' FIDEICOMISO - FIDUBOGOTA PROYECTO CONSTRUCCION VIVIENDA NUEVA

CONVOCATORIA N° 14 - SELECCIONAR EL PROPDNENTE QUE OFREZCA LAS MEJDRES CONDICIONES PARA CONTRATAR A PRECIO GLDBAL FIJO SiN FORMULA DE REAJUSTE LOS
DISENOS ARQUITECTONICOS, URBANISTICOS, ESTRUCTURALES Y DE REDES, Y CONSTRUGGION DE MINIMO 70 VIVIENDAS DE INTERES PRIORITARIO VIR, BAJO LA TIPOLOGIA DE
VIVIENDA MULTIFAMILIAR EN EL PREDIQ D ELA MANZANA 102 DE LA URBANIZACION ARBCRIZADDRA ALTA. UBICADC EN LA LOCALIDAD DE CIUDAD BOLIVAR DE LA GIUDAD DE BOGOTA
D.C., JUNTD CON EL EQUIPAMIENTC COMUNAL PRIVADO Y EL URBANISMC DETERMINADQ, SEGUN EL ALCANCE ESTIPULADG EN LA PRESENTE CONVOGATORIA

VERIFICACION REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

FECHA DE O_mmmm DEL UwOOmmO Septiembre 27 de 2013

NOMBRE DEL PROPONENTE: - = . PROPUESTA No..
CONSQRCIO VIVIR 1
CONSORCIO ARBORIZADORA 2013 2
CONSTRUNOVA SAS 3

El integrante: PROYECTAR INGENIERIA LTDA. Debera
aportar certificaco RUP, con fecha actualizaga en el cual
se pueda verificar la vigencia del registro a la fecha del
cierre de la presente invitacion.

Debera aportar 1a copia de |a Tareta profesional y el
certificado de antecedentes expedide por la Junta de
CONSORCIO ARBORIZADORA 2013 Habilitado No habilitada Habilitada Gentral de Contadores, de los revisores fiscales que
suscriben la certificacion de aportes de los miembros del
Consorcio,

CONSORCIO VIVIR Mo habilitade No habilitada Habilitada

Habilitado Hahilitada Habilitada

CONS LRONGVA SRt

Revizé - Aprobd

%@%8 S _\;\,%u@\ rQ @)

Natalia Ariza ?mgmo Contratista CVP Aprobé: Lilana Mejia Gonzalez - Oooa_:mnoqw Omgmj ivignda Nueva

Aydee Marsiglia Bello - Contratista CvP Magaly Cala Rodriguez - Directora Juridica




FDEICOMISC - FIDUBOGOTA PROYECTO CONSTRUCGION VIVIENDA NUEVA

CONVOCATORIA N° 14 - SELECCIONAR EL PROPONENTE QUE DFREZCA LAS MEJORES CONDICIONES PARA CONTRATAR A PRECID GLOBAL FIIO SIN FORMULA DE REAJUSTE LOS DISENOS ARQUITECTONICOS, URBANISTICDS,
ESTRUCTURALES Y DE REDES, ¥ CONSTRUCCION DE MINIMO 70 VIVIENDAS DE INTERES PRIORITARIO -vIP, BAJO LA TiPOLOGIA DE VIVIENDA MULTIFAMILIAR EN EL PREDIO D ELA MANZANA 102 DE LA URBANIZACION
ARBORIZADORA ALTA, UBICADO EN LA LDCALIDAD DE CIUDAD BOLIVAR DE LA CIUDAD DE' BOGOTA D €. JUNTO CON EL EQUIPAMIENT O COMUNAL PRIVADC ¥ EL URBANISMO DETERMINADQ, SEGUN EL ALCANCE ESTIPULADD

EN LA PRESENTE CONVOCATORIA

VERIFICACION REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

bt NOMBRE DEL PROPONENTE:

i CONSORCIO ARBORIZADORA 2013

33

-|de & pisos,

CERTIFICACION

METROS CUADRAROS
CONSTRUIDOS
465470 =3,265 -

METROS
CUADRADCS
DISENADOS
3,25504030% = 978,5.

Anexo &

CERTIFICACIONES

Suscrita por el

Reprosentante
y revisor

legal

A nornBre de!

[Fiscal
oferente -

- L
a

CUMPLE

6n

OBSERVACIONES

Objete

valor

Fecha de inicie
Fecha
tarmipaci
Constancia
curmplimienio
Recibo
satisfaccion

M2 construidos

Elaboracion de estudios vy disedio arquitecténico, estructurai,
urbanistico y de instalaciones hidrosanitarias y eléctricas para ef
proyecto agrupacion Buenavista que consta de 198 casas de
interés social, en mamposteria estructural de dos niveles. 4
locales comercizles con sus respeclivas zonas comunes vy
urbianismo, incluyendo zonas para 34 parqueaderos andenes y
redes hidrosanitarias y eiéctricas de media y baja tensidn, en la
Ciudadeia Metrovivienda Usme.

N.A.

%.443.20

Sl

Es obra propia por lo
que ho se reciba por
ninguna Entidad

Si St i Si Si i NA | Si Sl

-|Elaboracion de estudios y disefio arquitectonico, estructural,

urbanistico y de instalaciones Midrosanitarias y elécricas para el
proyecto agrupacion Buenavista |1, que consta de 252 casas de
interés social, de dos niveles en mamposteria estructural, con sus
respectivas zonas comunes y urbanismo, incluyendo zonas para
43 parqueaderos andenes y redes hidraulicas, sanitarias y
elgclricas. de media y baja tension en fa ciudadela Metrovivienda

Usme.

NA

10,568,36

Si

Es obra propia por lo
que no se recibe por
ninguna Entidad.

Sl St | 8| sl Sl sl NA | SI Sl

Elaboracion de estudios y disefio arquileciénico, estructural,
urbanistico y de instalaciones hidrosanitarias y eléctricas para &
proyecle Conjunte cerrado Bl Cereze. que consta de 82
apariamentos tipe VIS y 21 lecales comercizles en cuatro lorres
con sus respectivas zonas comunes y urbanismo,
incluyendo  zonas para parqueadercs andenes y redes
hidraulicas, sanitarias y eléctricas, de media y baja tensién en |a
ciudadela Metrovivienda Usme

NA

4,823,115

Sl

Sl

Es5 opbra propia por lo
que no se recibe por
ninguna Entidad.

Si Sh| Si} st Si Sl NA | § Si

TOTAL CERFIFICADD

2183471

GO/.G/MW %NQ Q

Evalué: Natalia Ariza Arangs - Contratista VP

lhawe

hed
Aprobé: Liliana Mejia oo:Nm_mL. 00&9330& General Vivienda Nueva




FIDEICAMISO - FIDUBDGDTA PRDYECTC CDNSTRUCCION VIVIENDA NUEVA

CONVOCATORIAN® 14 - SELECCIONAR EL PROPONENTE QUE OFREZCA LAS MEJORES CONDICIONES PARA CONTRATAR A PRECIO GLOBAL FiJO $IN FORMULA DE REAJUSTE LOS DISENOS ARDUITECTONICOS, URBANISTICOS,
ESTRUCTURALES Y DE REDES, ¥ CONSTRUCCION DE MINIMO 70 VIVIENDAS DE INTERES PRIORITARIO VIP, BAJO LA TIPDLOGIA DT VIVIENDA MULTIFAMILIAR N EL PREDIO D LA MANZANA 102 DE LA URBANZACION

ARBORIZADORA ALTA. UBICADO EN LA LOCALIDAD DE CHUDAD BOLIVAR DE LA CIUDAD DE BOGOTAD.C, JUNTO CON EL EQUIPAMIENTC COMUNAL PRIVADO Y L
EN LA PRESENTE CONVOCATDRIA

VERIFICAGION REQUISITOS TECMCOS HABILITANTES

Septiembre 27 de 2013

URBANISMO DETERMINADC, SEGUN €L ALCANCE ESTIPULARO

NOMBRE DEL PROFOME
CONSORCIO ARBORIZADORA 2013
B CERTIFICACICNES
. METROS S92 |3 ] C
METROS CHADRADOS W EE | E g ] L )
] ; L o :
CERTIFICACION CONSTRUIDOS CURDRADOS | s |BEE | 21 5188 £ §|cumeie) omscrvaciones
» IO = a$ 4 g Gl eE @ 5
46,5770 = 3,258 3,2550°030% = 876,5 8> 5|2l | % =El25|88| £
vaffi <5 & |5 |5 EE|EE|B 2|, &8
a2l <88 |8 |f 2533|8588
Construcciin de 198 casas de interés social, en mamposteria
estructural de dos niveles, 4 locales comerciales con sus Es ob . |
. s obra propia por o
S Z0N3as C Cluye
respectiva orunes  urbanismo, incluyendo zonas para 6.4432 N.A. sl sl sl siis| s}t | s | NA| S| Sl |que o se recibe por
34 parqueadercs andenes y redes hidrosanitarias y léclricas de ninguna Entidad
uu. media y baja tensidm, en la ciudadela Metrovivienda Usme ’
* Agrupacién Buenavista.
Construccién de 252 casas de iMterés social, de dos niveles en
mamposteria esiruclural, con sus respeciivas zonas comunes y Es obra propia per io
urbanismo, incluyendo zonas para 43 pargueaderos andenes vy 10,568,356 N.A. 51 51 51 Si 51 Sl S Si N.A Sl S que no se recibe por|
rades hidraulicas, sanitadias y eléctricas, de media y baja tensién ninguna Entidad.
en ta ciudadeia Metrovivisnda Usme. Agrupacién Buenavista il
Construccién de 83 apartamentos tipo WIS y 21 loccales
comerciales en cuatro torres de 6 pisos, con sus respeclivas Es cbra propia por |
. - S ra i or 1o
n urban [Lyends S "
zonas comunes Y Sio. | Mcuyendo  zonas  para 482315 NA st si s lsi|a|a| s | st |nals S |que ro se recibe por
parqueaderos andenes y redes hidraulicas, sanitarias y eléctricas, ninguna Entidad
de media y baja tensién en la ciudadela Melrovivienda Usme ’
Conjunto cerado El Cerezo.
TOTAL CERTIFICARG 21,834 71

COT@ Searce S

Evalud: Natalia Ariza Arango - Contratista CVP

Wonole G

Aprobd: Liliana Mejia Gonzalez - oia?ma*m General Vivienda Nueva




FIDEICOMISO - FIDUBOGOTA PROYECTO CONSTRUCCION VIVIENDA NUEVA

CONVOCATORIA N° 14 - SELECCIONAR EL PROPONENTE QUE OFREZCA LAS MEJORES CONDICIONES PARA CONTRATAR A PRECIC GLOBAL FIJO SIN FORMULA DE REAJUSTE LOS DISENOS
ARQUITECTONICOS, URBANISTICOS, ESTRUCTURALES Y DE REDES, Y CONSTRUCCION DE MINIMO 70 VIVIENDAS DE INTERES PRIORITARIC VIP, BAJO LA TIPOLOGIA DE VIVIENDA MULTIFAMILIAR EN EL
PREDIO D ELA MANZANA 102 DE LA URBANIZACION ARBORIZADORA ALTA, UBICADO EN LA LOCALIDAD DE GIUDAD BOLIVAR DE LA CIUDAD DE BOGOTA D C . JUNTO CON EL EQUIPAMIENTO GOMUNAL PRIVACO
¥ El. URBANISMO DETERMINADQ, SEGUN EL ALCANGE ESTIPULADO EN LA PRESENTE CONVOCATORIA

VERIFICACIDN REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

{OMBRE DL PROBONERTE!
CONSTRUNOVA SAS
CERTIFICACIONES
. . . ’ == 3z ™ i ©
L : METROS CUADRADOS ocﬂwﬁwowm PR -3 B S LA T B Rr
- CERTIFICACION } ‘| TCONSTRUIDOS : o Anexo5 |82 5 |@ S 181888l SlcumMPLE]  OBSERVACIONES
. 46.5+*70=3355~ | . DISENADDS g5, |de 1 B2 T T
: i 3,2650°030% = 976,5 £gm~_1EElg alsel==lodl £
oLk : gCLrmglSolglinlag EF %l @
3.3 L . ST TS5 #1218 mm EEIE G o £
G E2laT B8 f |S535 E8
Construccion del proyecto CONJUNTO Es ob P
5 abra propia por o gue|
RESIDENCIAL PARQUE ARAGON. que consta de 43.903,88 N.A si st gtisi|si|st]| s | s [na|si| s |wo se recibe por ninguna
300 apartamentos en 5 lorres de 16 pmses, zonas Entidad
comunes. sotana y parqueaderos. )
TOTAL CERTIFICADG 43,903.88
. CERTIEICACIONES
T,5 |® | tef® | ¥ 2
& bl 4
METROS CUADRADOS | METNOS sE3 g .8 |3
CERTIFICACION CONSTRUIDOS DISERADOS Anexo § €+ s | 2% 2l 3 £ |CUMPLE|  ©OBSERVACIONES
" [ s d 5] 3 sEl_ ol @
48877023285 | 3 asenea30% = 576,5 E8r |8Eig|.|=ls m 23|85 3
3,3 . e s d S|zl 8l gisE|ScElgs, &
- - aE 22|58 8IS (& 8F[2YE
Disefia del proyecte CONJUNTO RESIDENCIAL .
PARQUE ARAGON, gue consta de 300 Es ctra propia por lo que
apatamentos en 5 tomes de 16 pisos s N.A 43,903 83 k1l 3l Sl |8l[sI]| S| & ER NA | 81 K| ne se recibe por ninguna
I ZOH .
' Entidad
comunes. sétano v parqueaderes.
TOTAL CERTIFIGADC 43,903 88

Qu%ﬂﬁb@ SR O ff@g (Q .

Evalud: Natalia Ariza Arango - Contratista CVP Aprobs: Litiana Mejia Gonzalez - Coerdinaglora Omﬁmam_ Vivienda Nueva




FIDEICDMISO - FIDUBDCOTA PROYECTD CONSTRUCCION VVIENDA NUEVA

VERIFICACION REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

FECHA DE CIERRE

27 de septiernbre de 2012

NOMBRE DEL PROF ONENTE:

PROPUESTANS; |

CONSORLIO VIVIR

COMVOCATORIA N* 14 - SELECCUIONAR EL PRDPDNENTE QUE OFREZCA LAS MEJORES CONDICIONES PARA CONTRATAR A PRECIO GLDBAL FLIO SiN FDRMULA, DE REAJUSTE LOS
DISEAIDS ARDUITECTONICOS, URBANISTICOS, ESTRUCTURALES ¥ DE REDES, ¥ CONSTRUCCION DE MINIMD 7D WVIENDAS DE INTERES PRIORITARID VIR, BAJO LA TIPDLDGIA DE
VIVIENDA MULTIFAMILIAR EN EL FREDIO D ELA MANZANA 102 DE LA URBANIZACION ARBORIZADORA ALTA, UBICADO £N LA LOCALDAD DE ClUDAD BOLIVAR DE LA CIUDAD DE
BOGOTAD.C., JUNTD CDN EL EQUIPAMIENTD COMUNAL PRIVADD Y EL URBANISMO DETERMINADO, SEGUN EL ALCANCE ESTIPULADD EN LA PRESENTE CONVOCATDRIA,

23

CERTIFICACIONES

Suserita

/

HMETROS
METROS CUADRADOS CUADRADOS wor el A
Fi an| Reck
CERTEIGAGION CONSTRUIDOS DISENADDS Anexo Represe [Mombre| Fecha | FOIl® |CONIIAN RECBO | 3 | cpmpig | osssrvaciones
» - - a
265 70 = 3,255 u_u«qu Mu%x. = ntante | 96l o valor _..n__oa tormin | cumpli | satista w.muwm
: legat y acién | mients | ccién

! B . - reviso e i

Dizeife, Elaberacién de los Estudia técnices y ia PROPUESTA RECHAZADA -

Construccion de la urbanizacién QUINTAS DE SANTA N¢ seaporta el .D..meo

ANA- Etapa |, M2S 30.3132 y 33 en Soacha, censistente] 5.478 5478 uwmﬂmmmwm_mm”a,mm_w_“ommm“ 5 5 S| sl 5| sl s E 5| 5] FDIIOs 118, 119

en lo entrega y venta de 166 (Ciente sesenta y seis) de condiclones

viviendas de intercs Secia! VIS. de 33,00 M2 cada una. 2,14 Causales de rechazo

Construccion de 78 viviendes nuevas an sitie propie en de la propuesta,

fa zena rurel def Munitipie de Quetame, Veredas: Heya o o g g 5 NO NO NO ND N ND NG Eolip 120

. . . 2,14,12 Cuanda no se

Alta, Heye Baja. Heya Vargas, Chilcai Alte, Chilcai Bajo presenten ios

¥ Mesitas, por un valer eiecutade de § 920,724,892 documentos requeridos
"{Censtruecion de 64 viviendas nuevas an si o propie en para ia asignaclsn de

fa zena rural del Municipie de Femeque, veredas 235 o puntaje o no se 5 @ . . 5 < 5 5 g Fotio 121

Ceasavista, Paval, Cuagueta, Cuague ta (sic), Guama, i diligencien 105 anexos de

este documento,
La Pastera y Ei Tabien - Cundinamarca £llANAD ci
TOTAL CERTIFICADC ﬂl 8.4Tx 5.478 |Ne cumple

: Edison/giez Jaram

Aprobd: Liliana E. Mejis Gonz:

,TN




FIDEICOMISO - FIDUBOGOTA
PROYECTO CONSTRUCCION VIVIENDA NUEVA

CONVOCATORIA N° 14 DE 2013 - 3‘5%%%‘33‘&‘6‘.’5
VERIFICACION REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES VIVIENDA POPULAR

OBJETO “CONTRATAR A PRECIO GLOBAL FIJO SIN FORMULA DE REAJUSTE LOS DISENOS ARQUITECTONICOS, URBANISTICOS,
ESTRUCTURALES Y DE RECES, Y CONSTRUCCION DE MINIMO 70 VIVIENDAS DE INTERES PRIORITARIO - VIP, BAJO LA TIPOLOGIA
DE VIiVIENDA MULTIFAMILIAR EN EL PRED!O DE LA MANZANA 102 DE LA URBANIZACION ARBORIZADORA ALTA, UBICADO EN LA
LOCALIDAD DE CIUDAD BOLIVAR DE LA CIUDAD DE BOGOTA D.C, JUNTO CON EL EQUIPAMIENTO COMUNAL PRIVADO Y EL
URBANISMO DETERMINADO, SEGUN EL ALCANCE ESTIPULADO EN LA PRESENTE CONVOCATORIA”.

NO HABILITADA

" 27 de septiembre de 2013

& i
FECHA DE CIERRE D
NOMBRE DEL PROPONENTE: CONSQRCIQ VIVIR
1. PROYECTAR INGENIERIA LTDA 51%
INTEGRANTES Y PDRCENTAJF DFE PARTICIPACION 2. REDES Y EDIFICACIONES S.A. 43%
NUMERQO DEL PROPONENTE 1
REQUISITO DE LA
CONVOCATORIA VERIFICACION No. FOLIOS . .OBSERVACIONES
3.1.1. Carta de Se encuentra firmada per la representante legal del consorcio tal
Presentacion de la CUMPLE 5a6 coms consta en el documento de conformacion que se encuentra a
Propuesta folies 12y 13
Aporta documento de conformacion del consoicio a folios 15 y 16,
; el cual cumple con los requerimientos det pliego, aporta certificado
3.1.2 C,a’?a idad CUMPLE 9a16 de existencia y representacion legal de las empresas consoirciadas
Juridica cumplen con los requisitos, fecha de expedicion, duracién de la
sociedad y capacidad del representante legal.
. . El objeto social cumple deegal de las empresas consoiciadas
3.1.3. Objeto Saocial CUMPLE 9a16 incluyen en su objeto la construccion
De acueido con el Certificado de existencia ¥ representacion legal
N . de las empresas consorciadas se encuentra debidamente suscrito
3.1.4. Certificacion de CUMPLE 18293 por los fevisores fiscales que figuran en el certificado de existencia
Aportes y repiesentacion legal y se acompafié los documentos de
identificacion de los revisores fiscales, se verificod en la pagina web
de la Junta Central de ontadores Ios antecedentesdusmplm 5.

3.1.6. Garantia de CUMPLE 39 5 45 Cumple con los requisitos de vigencia, valor asegurado y tomador.
Seriedad de 1a Oferta a Valor asegurade $255.843.000
Se verificé de las paginas web de 1a Procuradurfa Generat de la
Verificacién CUMPLE - N/A Nacion, de la Contraiciia General de la Republica y de la Policia
Antecedentes Nacional y se encontrd que ni representante legal ni la empresa
presentan antecedentes que los inhabiliten para contratar

FECHA DE CIERRE

SNETRUNGY

HABILITADA

27 de septiembre de 2013

NOMBRE DEL PROPONENTE:

CONSTRUNOVA 5.A.8

NUMERQ DEL PROPONENTE

2

CONVOCATORIA
3.1.1. Carta de Se encuentra firmada por la representante legal tal como consta en
Presentacién de la CUMPLE 3a4 et certificado de existencia y representacion legal a folio 7 de la
Propuesta propuesta

\\




3.1.2. Capacidad

Aporta Certificado de existencia y representacion legal en el cual se
pudo verificar que el proponente cumple con los requisitos, fecha
de expedicion, duracién de la sociedad y capacidad del

Juridica CUMPLE 6atl representante legat. Allega copia de acta No. 133 del 23 de agosto
de 2013, mediante el cual la asamblea general de accionistas
faculta a la representante legal a presentar propuesta
3.1.3. Obieto Social CUMPLE 6as El objeto social cumple de la empresa se encuentra relacionado
T | con el objeto de la convocatoria.
e i s Presenta certificado de pago de aportes suscrito por el revisor fiscal
3.14. (it\ertlflcamon de CUMPLE 15a17 de la compaiia, de acuerdo con lo requerido en [os términos de
portes referencia
Cumple con los requisitos, fecha de expedicion, actividad 4111 Ia
3.1.5. RUP CUMPLE 19a22 informacién se encuentra vigente y en firme
3.1.6. Garantia de CUMPLE 57 & 65 Cumple con los requisitos de vigencia, valor asegurado y tomador.
Seriedad de la Oferta Valor asegurado $255.843.000
-~ . Se verificd de las paginas web de la Procuraduria General de la
Verificacion CUMPLE N/A Nacian, de la Contraloria General de la Republica y de la Policia
Antecedentes Nacionat y se encontré que ni representante legal ni la empresa

presentan antecedentes que los inhahiliten para contratar

NO HABIL|TADA

FECHA DE CIERRE DEL PRDCESO

27 de septiembre de 2013

NDMBRE DEL PROPDNENTE:

CONSORCIC ARBORIZADORA 2013

INTEGRANTES Y PORCENTAJE DE PARTICIPACION

1.ASOCIACION PARA LA VIVIENDA POPULAR 51%

NUMERC DEL PROPONENTE

2. RIOS DUARTE Y CIA LTDA 49%
3

REQUISITQ DE LA

3.1.3. Objeto Social

3.1.5. RUP

CUMPLE

CONVOCATORIA VERIFICACION No. FOLIOS | OBSERVACIONES
3.1.1. Carta de Se encuentra firmada por la representante legal del consorcio tal
Presentacion de la CUMPLE 2a3 como consta en el documento de conformacion que se encuentra a
Propuesta folios 17y 18

Aporta documento de conformacién del consorcio a folios 17 y 18,
. el cual cumple con los requerimientos del pliego, aporta certificado
3.1.2. Cgpamdad CUMPLE 4a18 de existencia y representacién legal de las empresas consorciadas

Juridica cumplen con los requisitos, fecha de expedicién, duracién de la

sociedad y capacidad del representante legal.
CUMPLE 439 El objeto social cumple de la empresa se encuentra relacionado

con el objeto de la convocatorla

: maembros del COf%SQI‘ClO >
Cumple con los l‘eqUISItOS fecha de expedicion, actividad 4111 la

13a19
informacidn se encuentra vigente y en firme
3.1.6. Garantia de Cumple con los requisitos de vigencia, valor asegurado y tormador.
Seriedad de la Oferta CUMPLE 20a26 Valor asegurado $255.843.000
. . Se verificd de las paginas weh de la Procuraduria General de la
Verificacion CUMPLE N/A Nacién, de la Contraloria General de la Republica y de la Policia
Antecedentes Nacional y se encontré que ni representante legal ni la empresa

presentan antecedentes que los inhabiliten para contratar

CONTRATISTA

WMAGALY CALA RODRIGUEZ
HRECTORA JURIDICA
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